Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  "_29_"____04____2013 г.                      №_1055_

О  внесении изменений в муниципальную программу "Молодым семьям – доступное жилье" на 2013-2019 годы, утверждённую

постановлением администрации Тайшетского района от 16.05.2012 г № 1123; от 15.03.2013 года № 646
Заслушав на Комиссии по разработке и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Тайшетский район» заместителя начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Тайшетского района Кунаеву Н.Н. о внесении изменений в муниципальную программу "Молодым семьям – доступное жильё" на 2013 – 2019 годы, в целях совершенствования и реализации механизма государственной и муниципальной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы, улучшения демографической ситуации и укрепления института молодой семьи, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ  на территории муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного постановлением администрации Тайшетского района от 11.02.2013 г № 255, руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу "Молодым семьям – доступное жильё" на 2013 – 2019 годы (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации Тайшетского района от 16.05.2012 г № 1123; от 15.03.2013 года № 646
- подпункт а) пункта 1. изложить в следующей редакции:
" возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье не превышает 35 лет на день принятия решения о включении молодой семьи в список претендентов на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году";
- абзац 41 подпункта 1) пункта 5. Изложить в следующей редакции:

"Расчет размера социальной выплаты производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, количества членов молодой семьи - участницы Программы и норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию Тайшетского района, в котором молодая семья планирует приобрести жилое помещение. Норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию Тайшетского района для расчета размера социальной выплаты устанавливается администрацией Тайшетского района, но не выше средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Иркутской области, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации.".

2. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики администрации Тайшетского района (Эльмурзаева Н.В.) продолжить реализацию Программы с учетом вносимых изменений.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра Тайшетского района по социальным вопросам Ю.Н. Кириллова.
Мэр Тайшетского района

                В.Н. Кириченко
PAGE